



A
 COMISSÃO DE PREGÕES
 CARIRÉ-CE
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018/SME-PP

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na

Rua Francisca Carla S/N, centro Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Fone : (88) 36712021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, MOBILIÁRIOS EM GERAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTO TAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	449052-0006-000141: BEBEDOURO REFRIGERADO TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES; GABINETE EM AÇO INOX OU AÇO ELETROZINCADO BRANCO (MAIS VIDA ÚTIL AO PRODUTO); BASE PLÁSTICA DE AUTO IMPACTO; PIA EM AÇO INOX POLIDO; TORNEIRA PARA COPO E JATO CROMADA COM REGULAGEM DE JATO DE ÁGUA; CONEXÕES HIDRÁULICAS INTERNAS EM MATERIAL ATÓXICO; VAZÃO APROXIMADA 50 LITROS/HORA; RESERVATÓRIO PARA ÁGUA GELADA EM AÇO INOX 304(AÇO PURO) COM ISOLAMENTO EM EPS(ISOPOR); ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE DE PRESSÃO: MÍNIMA 15 MCA, MÁXIMA 40 MCA; CONEXÕES P/ ENTRADA DE ÁGUA (BITOLAS); ENTRADA DE ÁGUA 1/2; DRENO 1/4 DRENO OPCIONAL, POTÊNCIA 154 W; CONSUMO 5,5 KW; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO: 4,1 L/H (EM AMBIENTES A 25º C); CAPACIDADE DE ÁGUA: 4,0 LITROS; DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 95 CM, LARGURA: 27 CM, PROFUNDIDADE: 28 CM E PESO: 15 KG	MASTER FRIO	UND	12	R\$ 819,00	R\$ 9.828,00
	Valor unitário:	Oitocentos Dezenove Reais				
	Valor total:	Nove Mil Oitocentos Vinte Oito Reais				
2	449052-0006-000142: GELAGUA DE BALCÃO COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; LATERAL EM AÇO INOX ESCOVADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE. TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA ALTO DESEMPENHO: 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA (CONFORME NBR 13972);	ESMALTEC	UND	13	R\$ 507,00	R\$ 6.591,00
	Valor unitário:	Quinhentos Sete Reais				
	Valor total:	Seis Mil Quinhentos Noventa Um Reais				

107

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



3	449052-0006-000143: BEBEDOURO TIPO INDUSTRIAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 LITROS, ESTRUTURA EM AÇO INOX, ISOLADO COM POLIURETANO/POLIETILENO, SERPENTINA E TANQUE INTERNO EM AÇO INOX, TEMPERATURA VARIÁVEL A ATÉ 4° C, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, COMPRESSOR HERMÉTICO DE BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, TENSÃO EM 220 VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, POSSUIR 04 TORNEIRAS EM INOX.	SÓ AÇO	UND	15	R\$ 2.531,03	R\$ 37.965,45
Valor unitário:		Dois Mil Quinhentos Trinta Um Reais e Três Centavos				
Valor total:		Trinta Sete Mil Novecentos Sessenta Cinco Reais e Quarenta Cinco Centavos				
4	449052-0006-000144: FOGÃO INDUSTRIAL ALTA PRESSÃO 4 BOCAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO. QUEIMADORES FRONTAIS DUPLO, COM CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS. MANIPULADORES DE CONTROLE DAS CHAMAS EM NYLON INJETADO. CONDUTORES DE GÁS E REGISTROS EMBUTIDOS. PAINEL E BANDEJA COLETORA EM CHAPA DE PINTADO, INJETOR DE GÁS HORIZONTAL PUXADOR DISTANCIADO EM PVC. ESTRUTURA E CANTONEIRA EM AÇO.	CRISTAL AÇO	UND	8	R\$ 814,02	R\$ 6.512,16
Valor unitário:		Oitocentos Quatorze Reais e Dois Centavos				
Valor total:		Seis Mil Quinhentos Doze Reais e Dezesesseis Centavos				
5	449052-0006-000145: FOGÃO INDUSTRIAL BAIXA PRESSÃO 4 BOCAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO. QUEIMADORES FRONTAIS DUPLO, COM CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS. MANIPULADORES DE CONTROLE DAS CHAMAS EM NYLON INJETADO. CONDUTORES DE GÁS E REGISTROS EMBUTIDOS. PAINEL E BANDEJA COLETORA EM CHAPA DE PINTADO, INJETOR DE GÁS HORIZONTAL PUXADOR DISTANCIADO EM PVC. ESTRUTURA E CANTONEIRA EM AÇO.	CRISTAL AÇO	UND	6	R\$ 841,98	R\$ 5.051,88
Valor unitário:		Oitocentos Quarenta Um Reais e Noventa Oito Centavos				
Valor total:		Cinco Mil Cinquenta Um Reais e Oitenta Oito Centavos				
6	449052-0006-000146: FREEZER HORIZONTAL, 1 PORTA, 250 LITROS - TIPO DE DEGELO: CYCLEDEFROST, SELO PROCEL, FUNÇÃO REFRIGERADOR, GABINETE INTERNO E EXTERNO COM CHAPA DE AÇO PINTADO; 4 PÉS COM RODÍZIO; DUPLA FUNÇÃO COM ACIONAMENTO FRONTAL. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A, CESTOS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS. 1 NÃO CONTÉM CFC: SIM, PAINEL DE CONTROLE, FRONTAL, CAPACIDADE BRUTA: 216 LITROS, CAPACIDADE LÍQUIDA 213 L, FECHADURA: COM CHAVE INJETÁVEL, ACABAMENTO/COR: BRANCO, DRENO DE DEGELO FRONTAL, VOLTAGEM: 220, 110, TERMOSTATO: SIM, CONTROLE DE TEMPERATURA: TERMOSTATO NO PAINEL FRONTAL, CONGELAMENTO RÁPIDO, DIMENSÕES (LXAXP) 72,9 X 94 X 78 CM.	ELECTROLUX	UND	9	R\$ 2.428,69	R\$ 21.858,21
Valor unitário:		Dois Mil Quatrocentos Vinte Oito Reais e Sessenta Nove Centavos				
Valor total:		Vinte Um Mil Oitocentos Cinquenta Oito Reais e Vinte Um Centavos				

[Handwritten signatures and marks]



7	449052-0006-000147:FREEZER HORIZONTAL, DE NO MÍNIMO 500 LITROS COM 02 TAMPAS DE CHAPA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS. GABINETE EXTERNO COM PINTURA ELETROSTÁTICA E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO (COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS, TRAZ MAIS RESISTÊNCIA À CORROSÃO E MAIS FACILIDADE NA HORA DE LIMPAR) E GRADE INTERNA, PUXADORES ANATÔMICOS; POSSUIR DRENO FRONTAL; SISTEMA DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM MÍNIMO 58 MM DE ESPESSURA. POSSUIR RODÍZIOS REFORÇADOS CHAPA EXTERNA GALVANIZADA DUPLA FACE COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO CONTRA CORROSÃO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. TRIPLA FUNÇÃO: CONGELADOR, CONSERVADOR E EXTRA-FRIO TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO EXPOSTO NO PRÓPRIO FREEZER. TENSÃO 220 VOLTS	FRICON	UND	11	R\$ 2.401,25	R\$ 26.413,75
Valor unitário:		Dois Mil Quatrocentos Um Reais e Vinte Cinco Centavos				
Valor total:		Vinte Seis Mil Quatrocentos Treze Reais e Setenta Cinco Centavos				
8	449052-0006-000148:FREEZER HORIZONTAL, 2 PORTA, 350 LITROS - TIPO DE DEGELO: CYCLEDEFROST, SELO PROCEL, FUNÇÃO REFRIGERADOR, GABINETE INTERNO E EXTERNO COM CHAPA DE AÇO PINTADO; 4 PÉS COM RODÍZIO; DUPLA FUNÇÃO COM AÇIONAMENTO FRONTAL, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A, CESTOS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; 1 NÃO CONTEM CFC. SIM, PAINEL DE CONTROLE, FRONTAL, CAPACIDADE BRUTA: 350 LITROS, FECHADURA: COM CHAVE INJETÁVEL, ACABAMENTO/COR: BRANCO, DRENO DE DEGELO FRONTAL, VOLTAGEM: 220; 110, TERMOSTATO: SIM, CONTROLE DE TEMPERATURA: TERMOSTATO NO PAINEL FRONTAL, CONGELAMENTO RÁPIDO, DIMENSÕES (LXAXP) 72,9 X 94 X 78 CM.	ELECTROLUX	UND	9	R\$ 2.728,99	R\$ 24.560,91
Valor unitário:		Dois Mil Setecentos Vinte Oito Reais e Noventa Nove Centavos				
Valor total:		Vinte Quatro Mil Quinhentos Sessenta Reais e Noventa Um Centavos				
9	449052-0006-000149:LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS, COM COPO DE AÇO INOX, BASE DE AÇO INOX, COPO CONTENDO 2 (DUAS) ALÇAS, LAMINA EM AÇO INOX REFORÇADO, BIVOLT 110 E 220 V TENSÃO, COM ALTA ROTAÇÃO, POTÊNCIA 0,5 CV (APROXIMADAMENTE), COM PÉS ANTIDERRAPANTES E ANTI VIBRAÇÃO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO.	JL COLOMBO	UND	10	R\$ 611,91	R\$ 6.119,10
Valor unitário:		Seiscentos Onze Reais e Noventa Um Centavos				
Valor total:		Seis Mil Cento e Dezenove Reais e Dez Centavos				
10	449052-0006-000025:LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 10 LITROS COM CORPO E COPO EM INOX. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE (L): 10 LITROS; POTENCIA: 1/4 HP, RPM 3700; FREQUENCIA: 50/60 HZ; VOLTAGEM (V): 110/220 CONSUMO (KW/H): 0,75.	JL COLOMBO	UND	20	R\$ 755,00	R\$ 15.100,00
Valor unitário:		Setecentos Cinquenta Cinco Reais				
Valor total:		Quinze Mil Cento e Reais				
11	449052-0006-000150:REFRIGERADOR 276 LITROS 2 PORTAS CLASSE A: CARACTERÍSTICAS: POTÊNCIA: 111; TIPO DE GÁS: R134A; CLASSIFICAÇÃO: A; ESPAÇO DO CONGELADOR: 55L; ESPAÇO DO REFRIGERADOR: 221L; VOLUME TOTAL: 276L; GAVETAS GAVETÃO DE LEGUMES E COMPARTIMENTO PARA ALIMENTOS FRESCOS; PORTA-LATAS 5; PORTA-OVOS 12; PORTAS 2; PRATELEIRAS 3 ARAMADAS; DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 149,6 CM, LARGURA: 56 CM, PROFUNDIDADE: 66 CM E PESO: 42,40 KG; GARANTIA DO FORNECEDOR DE 12 MESES;	ESMALTEC	UND	9	R\$ 1.311,70	R\$ 11.805,30
Valor unitário:		Um Mil Trezentos Onze Reais e Setenta Centavos				
Valor total:		Onze Mil Oitocentos Cinco Reais e Trinta Centavos				



12	449052-0006-000151:REFRIGERADOR 306 LITROS 2 PORTAS CLASSE A: CARACTERÍSTICAS: POTÊNCIA: 111; TIPO DE GÁS: R134A; CLASSIFICAÇÃO: A; ESPAÇO DO CONGELADOR: 69L; ESPAÇO DO REFRIGERADOR: 237L; VOLUME TOTAL: 306L; GAVETAS GAVETÃO DE LEGUMES E COMPARTIMENTO PARA ALIMENTOS FRESCOS; PORTA-LÁTAS 5; PORTA-OVOS 12; PORTAS 2; PRATELEIRAS 3 ARAMADAS; DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 173,5 CM, LARGURA: 62 CM, PROFUNDIDADE: 66 CM E PESO: 49.72 KG; GARANTIA DO FORNECEDOR DE 12 MESES;	ESMALTEC	UND	7	R\$ 1.428,70	R\$ 10.000,90
Valor unitário:		Um Mil Quatrocentos Vinte Oito Reais e Setenta Centavos				
Valor total:		Dez Mil Reais e Noventa Centavos				
13	449052-0006-000152:SANDUICHEIRA INDUSTRIAL COM PRENSA ANTIADERENTE INOX 1500W	TRON	UND	30	R\$ 509,00	R\$ 15.270,00
Valor unitário:		Quinhentos Nove Reais				
Valor total:		Quinze Mil Duzentos Setenta Reais				
14	449052-0006-000153:FREEZER VERTICAL 173 LITROS, COR BRANCO; CAPACIDADE (LITROS) 173; CONSUMO (KWH) 39,8 MÊS; TENSÃO/VOLTAGEM 110V/220V; Nº DE PORTAS 1; DRENO SIM - FRONTAL INTERNO; GARANTIA 12 MESES; OBSERVAÇÕES DIMENSÕES: - ALTURA MÍNIMA COM PÉ NIVELADOR: 1519 MM - LARGURA: 550 MM - PROFUNDIDADE COM PORTA FECHADA: 645 MM - PROFUNDIDADE COM PORTA ABERTA: 1260 MM (INCLUI DISTÂNCIA MÍNIMA ATÉ A PAREDE) IMPORTANTE - SOBRE CADA CESTO É POSSÍVEL COLOCAR ATÉ 10 KG DE CARGA. - PESO MÁXIMO SOBRE O FREEZER: 20 KG DEVIDO ÀS NORMAS DA ABNT E ÀS RESOLUÇÕES Nº 13 DE 2006, Nº 2 DE 2007 E Nº 8 DE 2009 DO CONMETRO;	CONSUL	UND	7	R\$ 1.737,73	R\$ 12.164,11
Valor unitário:		Um Mil Setecentos Trinta Sete Reais e Setenta Três Centavos				
Valor total:		Doze Mil Cento e Sessenta Quatro Reais e Onze Centavos				
15	449052-0018-001046:AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000 BTUS FRIO, BRANCO, BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, CELO PROCEL, COMPRESSOR, VAZÃO DE AR 450, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR, SAÍDA REGULÁVEL, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V, GARANTIA DE 12 MESES.	ELGIM	UND	31	R\$ 1.207,75	R\$ 37.440,25
Valor unitário:		Um Mil Duzentos Sete Reais e Setenta Cinco Centavos				
Valor total:		Trinta Sete Mil Quatrocentos Quarenta Reais e Vinte Cinco Centavos				
16	449052-0018-001047:AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS FRIO, BRANCO, BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, CELO PROCEL, COMPRESSOR, VAZÃO DE AR 450, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR, SAÍDA REGULÁVEL, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V, GARANTIA DE 12 MESES.	ELGIM	UND	21	R\$ 1.370,51	R\$ 28.780,71
Valor unitário:		Um Mil Trezentos Setenta Reais e Cinquenta Um Centavos				
Valor total:		Vinte Oito Mil Setecentos Oitenta Reais e Setenta Um Centavos				
17	449052-0018-001048:AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 BTUS FRIO, BRANCO, BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, CELO PROCEL, COMPRESSOR, VAZÃO DE AR 450, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR, SAÍDA REGULÁVEL, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V, GARANTIA DE 12 MESES.	MIDEA	UND	16	R\$ 2.587,72	R\$ 41.403,52
Valor unitário:		Dois Mil Quinhentos Oitenta Sete Reais e Setenta Dois Centavos				
Valor total:		Quarenta Um Mil Quatrocentos Três Reais e Cinquenta Dois Centavos				



18	449052-0018-001049:AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 30.000 BTUS FRIO, BRANCO, BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, CELO PROCEL, COMPRESSOR, VAZÃO DE AR 450, TIMER, Filtro de proteção ativa, DIRECIONADORES DE AR, SAÍDA REGULÁVEL, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V, GARANTIA DE 12 MESES.	PHILCO	UND	9	R\$ 3.445,72	R\$ 31.011,48
Valor unitário:		Três Mil Quatrocentos Quarenta Cinco Reais e Setenta Dois Centavos				
Valor total:		Trinta Um Mil Onze Reais e Quarenta Oito Centavos				
19	449052-0018-001050:VENTILADOR DE TETO - EM METAL, 3 PÁS, CORPO E GARRAS NA MESMA COR PRETO, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, MAIOR TORQUE DO MOTOR, MAIOR INCLINAÇÃO DAS PÁS, VENTILAÇÃO AMBIENTE, VOLTAGEM: 127 V OU 220 V, POTÊNCIA: 130 W, VELOCIDADE PARA 127 V: 420 RPM, VELOCIDADE PARA 220 V: 422 RPM, ÁREA ABRANGENTE: 25 M².	VENTISOL	UND	36	R\$ 113,51	R\$ 4.086,36
Valor unitário:		Cento e Treze Reais e Cinquenta Um Centavos				
Valor total:		Quatro Mil Oitenta Seis Reais e Trinta Seis Centavos				
20	449052-0018-001051:VENTILADOR DO TIPO COLUNA - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COLUNA AJUSTÁVEL EM ALTURA VARIANDO ENTRE 1,40 - 1,80M; SELETOR DE VELOCIDADE COM, NO MÍNIMO, TRÊS POSIÇÕES; HÉLICES DE 03 (TRÊS) PÁS DE 50 CM; MOVIMENTO OSCILATÓRIO COM GIRO DE 120°; INCLINAÇÃO VERTICAL AJUSTÁVEL; GRADE EM AÇO OU PLÁSTICO COM POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO PARA LIMPEZA; ACABAMENTO RESISTENTE À FERRUGEM COM COR PREDOMINANTE PRETA; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220 VOLTS.	VENTISOL	UND	25	R\$ 174,46	R\$ 4.361,50
Valor unitário:		Cento e Setenta Quatro Reais e Quarenta Seis Centavos				
Valor total:		Quatro Mil Trezentos Sessenta Um Reais e Cinquenta Centavos				
21	449052-0018-001052:VENTILADOR DO TIPO COLUNA - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COLUNA AJUSTÁVEL EM ALTURA VARIANDO ENTRE 1,40 - 1,80M; SELETOR DE VELOCIDADE COM, NO MÍNIMO, TRÊS POSIÇÕES; HÉLICES DE 03 (TRÊS) PÁS DE 60 CM; MOVIMENTO OSCILATÓRIO COM GIRO DE 120°; INCLINAÇÃO VERTICAL AJUSTÁVEL; GRADE EM AÇO OU PLÁSTICO COM POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO PARA LIMPEZA; ACABAMENTO RESISTENTE À FERRUGEM COM COR PREDOMINANTE PRETA; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220 VOLTS.	VENTISOL	UND	44	R\$ 185,58	R\$ 8.165,52
Valor unitário:		Cento e Oitenta Cinco Reais e Cinquenta Oito Centavos				
Valor total:		Oito Mil Cento e Sessenta Cinco Reais e Cinquenta Dois Centavos				
22	449052-0018-001053:VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 50 CM PRETO BIVOLT - OSCILAÇÃO PARA DIREITA E ESQUERDA, PODE SER INCLINADA PARA FRENTE E ATRÁS, GRADE REMOVÍVEL; 200W; TRÊS PÁS; TRÊS VELOCIDADES; COR PRETO.	VENTISOL	UND	54	R\$ 145,58	R\$ 7.861,32
Valor unitário:		Cento e Quarenta Cinco Reais e Cinquenta Oito Centavos				
Valor total:		Sete Mil Oitocentos Sessenta Um Reais e Trinta Dois Centavos				
23	449052-0018-001054:VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60 CM PRETO BIVOLT - OSCILAÇÃO PARA DIREITA E ESQUERDA, PODE SER INCLINADA PARA FRENTE E ATRÁS, GRADE REMOVÍVEL; 200W; TRÊS PÁS; TRÊS VELOCIDADES; COR PRETO.	VENTISOL	UND	64	R\$ 168,54	R\$ 10.786,56
Valor unitário:		Cento e Sessenta Oito Reais e Cinquenta Quatro Centavos				
Valor total:		Dez Mil Setecentos Oitenta Seis Reais e Cinquenta Seis Centavos				
24	449052-0024-000290:ARMARIO AÇO A1,98XL0,90XP0,45 C/02 PORTAS DE CORRER E 04 PRATBLEIRAS	PALLET	UND	33	R\$ 1.196,00	R\$ 39.468,00
Valor unitário:		Um Mil Cento e Noventa Seis Reais				
Valor total:		Trinta Nove Mil Quatrocentos Sessenta Oito Reais				



25	449052-0024-001055: ARMÁRIO C/06 PRATEL.FIXAS E 05 REGUL., PORTAS C/FECHO MAG.FECH.L.52XP.20XA.54CM	MODELO MOVEIS	UND	25	R\$ 396,17	R\$ 9.904,25
	Valor unitário:	Trezentos Noventa Seis Reais e Dezesete Centavos				
	Valor total:	Nove Mil Novecentos Quatro Reais e Vinte Cinco Centavos				
26	449052-0024-000098: ARMARIO DE MAD.REV.EM FOR.C/02 PARTAS E 02 DIVISORIAS MED. 0,76CM ALT.X 0,88CM ALRG.X 0,40CM COMP.	BELLUNA	UND	20	R\$ 351,00	R\$ 7.020,00
	Valor unitário:	Trezentos Cinquenta Um Reais				
	Valor total:	Sete Mil Vinte Reais				
27	449052-0024-001081: ARMARIO EM AÇO, 02 PORTAS C/CHAVE, 03 BANDEJAS COR CINZA TAM.160X75X35CM	SÓ AÇO	UND	28	R\$ 369,26	R\$ 10.339,28
	Valor unitário:	Trezentos Sessenta Nove Reais e Vinte Seis Centavos				
	Valor total:	Dez Mil Trezentos Trinta Nove Reais e Vinte Oito Centavos				
28	449052-0024-000001: ARQUIVO EM AÇO C/04 GAVETAS MED.1,33 ALT.X0,46 LARG.X0,67 COMP. COR CINZA	SÓ AÇO	UND	33	R\$ 470,92	R\$ 15.540,36
	Valor unitário:	Quatrocentos Setenta Reais e Noventa Dois Centavos				
	Valor total:	Quinze Mil Quinhentos Quarenta Reais e Trinta Seis Centavos				
29	449052-0024-001033: BIRÔ DE MADEIRA C/ARMAÇÃO FERRO, REV.FÓRM.C/03 GAV.MED.1,20 C.X 0,60 L.X0,75A	BELLUNA	UND	36	R\$ 234,00	R\$ 8.424,00
	Valor unitário:	Duzentos Trinta Quatro Reais				
	Valor total:	Oito Mil Quatrocentos Vinte Quatro Reais				
30	449052-0024-000273: BIRO EM L.MAD.REV.FÓRM.03 GAV.LADO ESQ.1,60 X 0,60 X 0,75	BELLUNA	UND	14	R\$ 403,00	R\$ 5.642,00
	Valor unitário:	Quatrocentos Três Reais				
	Valor total:	Cinco Mil Seiscentos Quarenta Dois Reais				
31	449052-0024-000037: CADEIRA C/ BASE GIR. INJETADAC/EST.EM TEC.TIPO SECRETARIA	BELLUNA	UND	30	R\$ 191,10	R\$ 5.733,00
	Valor unitário:	Cento e Noventa Um Reais e Dez Centavos				
	Valor total:	Cinco Mil Setecentos Trinta Três Reais				
32	449052-0024-000063: CADEIRA C/ARMAÇÃO DE FERRO, C/ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO	BELLUNA	UND	38	R\$ 72,80	R\$ 2.766,40
	Valor unitário:	Setenta Dois Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Setecentos Sessenta Seis Reais e Quarenta Centavos				
33	449052-0024-000291: CADEIRA GIRATORIA C/ARMAÇÃO DE FERRO C/REGULAGEM E C/BRAÇO	BELLUNA	UND	37	R\$ 243,10	R\$ 8.994,70
	Valor unitário:	Duzentos Quarenta Três Reais e Dez Centavos				
	Valor total:	Oito Mil Novecentos Noventa Quatro Reais e Setenta Centavos				
34	449052-0024-001106: CADEIRA PLASTICA INFANTIL (LXAXP) 56X37X36CM	MILPLÁSTIC	UND	600	R\$ 9,28	R\$ 5.568,00
	Valor unitário:	Nove Reais e Vinte Oito Centavos				
	Valor total:	Cinco Mil Quinhentos Sessenta Oito Reais				
35	449052-0024-000188: CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO COR BRANCA	IBAP	UND	1.050	R\$ 19,18	R\$ 20.139,00
	Valor unitário:	Dezenove Reais e Dezoito Centavos				
	Valor total:	Vinte Mil Cento e Trinta Nove Reais				
36	449052-0024-000201: CADEIRA SEC. LONGARINA C/3 LUGARES C/ASSENTO E ENCOSTO EM PLÁSTICO COR VERDE	BELLUNA	UND	12	R\$ 286,00	R\$ 3.432,00
	Valor unitário:	Duzentos Oitenta Seis Reais				
	Valor total:	Três Mil Quatrocentos Trinta Dois Reais				
37	449052-0024-000159: CADEIRA SEC. LONGARINA C/4 LUGARES C/ASSENTO E ENCOSTO EM PLÁSTICO COR VERDE	BELLUNA	UND	10	R\$ 396,50	R\$ 3.965,00
	Valor unitário:	Trezentos Noventa Seis Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Três Mil Novecentos Sessenta Cinco Reais				
38	449052-0024-001108: CADEIRA.GIRATORIA.C/ASS.E ENC. ESTOFADO TIPO PRESIDENTE	BELLUNA	UND	17	R\$ 416,00	R\$ 7.072,00



Valor unitário:	Quatrocentos Dezesesseis Reais					
Valor total:	Sete Mil Setenta Dois Reais					
39	449052-0024-001109:ESTANTE DE AÇO C/05 DIVISÓRIAS MED. 1,45CM ALT.X 0,30CM COMP.X 0,92CM LARGURA.C/ REFORÇO	SÓ AÇO	UND	25	R\$ 142,02	R\$ 3.550,50
Valor unitário:	Cento e Quarenta Dois Reais e Dois Centavos					
Valor total:	Três Mil Quinhentos Cinquenta Reais e Cinquenta Centavos					
40	449052-0024-000199:ESTANTE DE AÇO REFORÇ.MED.198 X 92 X 0,42CM, C/5 PRATELEIRA, C/ REFORÇO	SÓ AÇO	UND	20	R\$ 192,85	R\$ 3.857,00
Valor unitário:	Cento e Noventa Dois Reais e Oitenta Cinco Centavos					
Valor total:	Três Mil Oitocentos Cinquenta Sete Reais					
41	449052-0024-000122:ESTANTE DE FERRO C/05 DIVISÓRIAS MED. 1,78CM ALT.X 1,00M LARG.X 0,62CM COMPRIMENTO	MODELO MOVEIS	UND	15	R\$ 321,75	R\$ 4.826,25
Valor unitário:	Trezentos - Vinte Um Reais e Setenta Cinco Centavos					
Valor total:	Quatro Mil Oitocentos Vinte Seis Reais e Vinte Cinco Centavos					
42	449052-0024-000011:FICHAÁRIO DE AÇO C/04 GAVETAS MED.550X460X133MM	SÓ AÇO	UND	20	R\$ 411,12	R\$ 8.222,40
Valor unitário:	Quatrocentos Onze Reais e Doze Centavos					
Valor total:	Oito Mil Duzentos Vinte Dois Reais e Quarenta Centavos					
43	449052-0024-000002:FLANEOLOGRAFO C/MOLD.DE MAD.MED.120X80CM	CORTIARTE	UND	23	R\$ 89,46	R\$ 2.057,58
Valor unitário:	Oitenta Nove Reais e Quarenta Seis Centavos					
Valor total:	Dois Mil Cinquenta Sete Reais e Cinquenta Oito Centavos					
44	449052-0024-000116:MESA C/ARMAÇÃO FERRO C/TAMPO MAD.REVEST.FORMICA C/2 GAV. MED.120X60X80CM	SÓ AÇO	UND	17	R\$ 267,60	R\$ 4.549,20
Valor unitário:	Duzentos Sessenta Sete Reais e Sessenta Centavos					
Valor total:	Quatro Mil Quinhentos Quarenta Nove Reais e Vinte Centavos					
45	449052-0024-001111:MESA DE POLIPROPILENO INFANTIL MED.0,46ALX0,45LARX45	MILPLÁSTIC	UND	300	R\$ 36,40	R\$ 10.920,00
Valor unitário:	Trinta Seis Reais e Quarenta Centavos					
Valor total:	Dez Mil Novecentos Vinte Reais					
46	449052-0024-001112:MESA EM POLIPROPILENO MED 0,70CMM ALT.X 0,70CM LARG.X 0,70CM COMPRIMENTO.	IBAP	UND	500	R\$ 37,70	R\$ 18.850,00
Valor unitário:	Trinta Sete Reais e Setenta Centavos					
Valor total:	Dezoito Mil Oitocentos Cinquenta Reais					
47	449052-0024-000231:MESA DE PLASTICO NA COR BRANCA MED. 136X84X73CM	MILPLÁSTIC	UND	300	R\$ 43,38	R\$ 13.014,00
Valor unitário:	Quarenta Três Reais e Trinta Oito Centavos					
Valor total:	Treze Mil Quatorze Reais					
48	449052-0024-000225:MESA P/COPA EM ARM.EM FERRO TIPO TUB.C/TAMP.GRANITO C/04 CAD.ASSENT E ENCOST.EST	ARTEFAMOL	UND	9	R\$ 1.500,00	R\$ 13.500,00
Valor unitário:	Um Mil Quinhentos Reais					
Valor total:	Treze Mil Quinhentos Reais					
49	449052-0024-000172:MESA P/MICRO C/PASSAGEM P/FIAÇÃO C/TECLADO RETRATIL - 90X75X75 COR WENGUE	MODELO MOVEIS	UND	26	R\$ 366,27	R\$ 9.523,02
Valor unitário:	Trezentos Sessenta Seis Reais e Vinte Sete Centavos					
Valor total:	Nove Mil Quinhentos Vinte Três Reais e Dois Centavos					
50	449052-0024-000292:MESA REDONDA CENTRAL C/ESTRUTURA FERRO E TAMPO FORMICA MED.76X102CM	BELLUNA	UND	11	R\$ 227,50	R\$ 2.502,50
Valor unitário:	Duzentos Vinte Sete Reais e Cinquenta Centavos					
Valor total:	Dois Mil Quinhentos Dois Reais e Cinquenta Centavos					
51	449052-0024-001113:MESA REDONDA P/REUNIÃO EM MELAMINIO TAM. 2,20M	BELLUNA	UND	9	R\$ 611,00	R\$ 5.499,00
Valor unitário:	Seiscentos Onze Reais					
Valor total:	Cinco Mil Quatrocentos Noventa Nove Reais					



52	449052-0024-001080:MESA RETANGULAR P/REUNIÃO EM MELAMINIO TAM. 2,40 X 1,0M	SÓ AÇO	UND	9	R\$ 376,74	R\$ 3.290,66
	Valor unitário:	Trezentos Setenta Seis Reais e Setenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Três Mil Trezentos Noventa Reais e Sessenta Seis Centavos				
53	449052-0024-001114:MESA REDONDA P/REUNIÃO EM MELAMINIO TAM. 1,10M	BELLUNA	UND	8	R\$ 247,00	R\$ 1.976,00
	Valor unitário:	Duzentos Quarenta Sete Reais				
	Valor total:	Um Mil Novecentos Setenta Seis Reais				
54	449052-0024-001079:MESA REDONDA P/REUNIÃO EM MELAMINIO TAM. 1,20M	BELLUNA	UND	8	R\$ 273,00	R\$ 2.184,00
	Valor unitário:	Duzentos Setenta Três Reais				
	Valor total:	Dois Mil Cento e Oitenta Quatro Reais				
55	449052-0024-001077:PRATELEIRA EM AÇO FIXADA EM PAREDE MED.200X15X3CM		UND	35	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
	449052-0024-000083:QUAD BRANCO /MOLD.ALUMIN.MED.1,50X1,20.	CORTIARTE	UND	21	R\$ 98,24	R\$ 2.063,04
	Valor unitário:	Noventa Oito Reais e Vinte Quatro Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Sessenta Três Reais e Quatro Centavos				
57	449052-0024-001115:QUADRO BRANCO MED.160X80CM C/MOLD.DE ALUMINIO	CORTIARTE	UND	16	R\$ 98,24	R\$ 1.571,84
	Valor unitário:	Noventa Oito Reais e Vinte Quatro Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quinhentos Setenta Um Reais e Oitenta Quatro Centavos				
58	449052-0024-001068:QUADRO DE AVISOS, CORTIÇA C/MOLDURA ALUMÍNIO, DIM.120CM ALT.X0,90CM LARG.	CORTIARTE	UND	32	R\$ 94,31	R\$ 3.017,92
	Valor unitário:	Noventa Quatro Reais e Trinta Um Centavos				
	Valor total:	Três Mil Dezcete Reais e Noventa Dois Centavos				
59	449052-0024-001116:ARMÁRIO P/ESCRITÓRIO EM MDP E REVESTIMENTO EM BP; 03 PORTAS, 01 PRATELEIRA INTERNA E RODÍZIO, MED. ALT. 53,50CM X LARG. 90CM X PROF. 33CM. COR BRANCO	BRINK BEM	UND	20	R\$ 416,00	R\$ 8.320,00
	Valor unitário:	Quatrocentos Dezesesseis Reais				
	Valor total:	Oito Mil Trezentos Vinte Reais				
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$						Seiscentos Sessenta Mil Quinhentos Quarenta Reais e Oitenta Nove Centavos
						R\$ 660.540,89



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
 CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
 AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE
 E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com



Validade da proposta: 70 (Setenta) dias a contar da data de abertura do certame.

Prazo: Conforme o Edital.

O prazo de entrega será de até 05(cinco) dias corridos, a contar da data do recebimento da ordem de compra.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação que cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I- Termo de Referência do edital.

Declaramos que os preços ofertados já estão com incidência de todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e material, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre o fornecimento dos itens licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que por ventura deixar de explicitar na proposta.

Declaramos que cumprimos plenamente todos os requisitos de Habilitação e que nossa proposta está em conformidade com todas exigências do edital

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros por um período conforme o edital contados a partir da data de entrega, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Fornecedor: Marilene de Carvalho Vasconcelos
 Endereço: Av. Lair Felix Nunes
 cidade: Tianguá Ceará nº204-CENTRO
 Contato :88 3671-2021

CNPJ: 35.043.876/0001-08
 CGF: 06.094.979-1
 Email: mercantilobuzim@hotmail.com

Tianguá, Ce 02 de Abril de 2018

M
 1º OFÍCIO

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
 CNPJ: 35.043.876/0001-08
 AV. LAIR FELIX NUNES, 204
 CENTRO - CEP: 62.328-600

Marilene de Carvalho Vasconcelos
 CPF: 285.795.933-87
 RG: 189376389 SSP - CE
 Sócia/ Proprietária



Reconheço por semelhança a(s) firma(s) de MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
 Tianguá-CE, 03 ABR 2018
 JOSE MARIA LOPES NOGUEIRA - OFICIAL INTERINO
 JOAO BOSCO GASPAR - SUBSTITUTO
 Rua das Torres da Rocha - Congonhas